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EUSKALTEL, S.A. (Euskaltel o la Sociedad), de conformidad con lo previsto en el artículo 17 

del Reglamento (UE) Nº 596/2014, de 16 de abril de 2014, sobre el abuso de mercado y en el 

artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por Real Decreto 

Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, mediante el presente escrito comunica la siguiente 

 

 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

 

Euskaltel informa de las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 1 de 

enero de 2021 y el 31 de marzo de 2021 al amparo del Contrato de Liquidez suscrito el 10 de 

julio de 2017 con Norbolsa, Sociedad de Valores, S.A. para la gestión de la autocartera 

(comunicado mediante hecho relevante número 254.422): 

 

  

 Cuenta de 
valores  

(nº de acciones)  

 Cuenta de 
efectivo  
(Euros)  

 Precio 
medio  

 Saldo inicial a la firma del contrato  169.473 1.542.156,14   

 Saldo inicial del período (01/01/21)  173.596 1.412.057,19   

 Compras  317.555 2.818.849,32 8,88 

 Ventas  335.518 2.973.542,61 8,86 

 Gastos vinculados a la operativa bursátil   5.004,27  

 Saldo final del período (31/03/21)  155.633 1.561.746,21  

 

 

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el 

intermediario financiero durante el mencionado periodo, indicando para cada una de ellas el 

número de acciones, compradas o vendidas, el efectivo empleado y obtenido, los precios 

medios de compra y venta y el número de operaciones realizadas, no habiéndose contratado 

ninguna de ellas a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas. 

 

En Derio, a 8 de abril de 2021. 

 

 

EUSKALTEL, S.A. 

 

José Ortiz Martínez 

Secretario del Consejo de Administración 
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Fecha 
operación 

 Tipo 
operación   Títulos  

 Precio 
medio 
(Euros)  

 Efectivo 
(Euros)  

 Nº 
Operaciones  

 Posición a 
la fecha 

(nº títulos)  
04-01-21  COMPRA  3.846 9,05 34.818,52 9 177.442 

04-01-21  VENTA  12.000 9,09 109.024,00 23 165.442 

05-01-21  COMPRA  6.000 9,25 55.518,00 13 171.442 

05-01-21  VENTA  4.333 9,32 40.367,10 11 167.109 

06-01-21  COMPRA  2.552 9,16 23.386,56 8 169.661 

06-01-21  VENTA  7.800 9,24 72.063,00 10 161.861 

07-01-21  COMPRA  4.310 9,22 39.735,67 9 166.171 

07-01-21  VENTA  4.600 9,21 42.372,00 8 161.571 

08-01-21  COMPRA  4.409 9,18 40.489,61 7 165.980 

08-01-21  VENTA  4.000 9,19 36.771,68 7 161.980 

11-01-21  COMPRA  8.000 9,00 72.018,00 6 169.980 

11-01-21  VENTA  1.452 9,03 13.111,08 3 168.528 

12-01-21  COMPRA  2.500 9,07 22.677,67 5 171.028 

12-01-21  VENTA  7.761 9,10 70.630,76 11 163.267 

13-01-21  COMPRA  5.759 9,28 53.437,85 12 169.026 

13-01-21  VENTA  5.095 9,27 47.238,71 14 163.931 

14-01-21  COMPRA  5.500 9,41 51.763,50 10 169.431 

14-01-21  VENTA  4.235 9,40 39.795,25 11 165.196 

15-01-21  COMPRA  5.478 9,25 50.697,12 8 170.674 

15-01-21  VENTA  6.500 9,25 60.150,50 10 164.174 

18-01-21  COMPRA  4.720 9,32 43.967,48 7 168.894 

18-01-21  VENTA  5.616 9,31 52.305,27 6 163.278 

19-01-21  COMPRA  4.500 9,33 41.980,78 4 167.778 

19-01-21  VENTA  5.700 9,34 53.233,16 5 162.078 

20-01-21  COMPRA  4.800 9,31 44.688,99 8 166.878 

20-01-21  VENTA  5.300 9,29 49.236,00 6 161.578 

21-01-21  COMPRA  7.200 9,26 66.669,73 10 168.778 

21-01-21  VENTA  2.008 9,28 18.639,36 7 166.770 

22-01-21  COMPRA  4.800 9,13 43.828,00 8 171.570 

22-01-21  VENTA  6.100 9,13 55.670,50 11 165.470 

25-01-21  COMPRA  6.714 9,13 61.268,06 12 172.184 

25-01-21  VENTA  4.200 9,08 38.128,76 8 167.984 

26-01-21  COMPRA  4.499 9,10 40.938,60 9 172.483 

26-01-21  VENTA  5.300 9,12 48.324,16 6 167.183 

27-01-21  COMPRA  5.000 9,10 45.493,00 9 172.183 

27-01-21  VENTA  4.023 9,14 36.751,12 11 168.160 

28-01-21  COMPRA  5.010 8,91 44.624,30 11 173.170 

28-01-21  VENTA  1.650 8,93 14.735,00 5 171.520 

29-01-21  COMPRA  4.900 8,82 43.237,00 11 176.420 
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29-01-21  VENTA  5.100 8,83 45.044,50 10 171.320 

01-02-21  COMPRA  4.250 8,78 37.302,00 6 175.570 

01-02-21  VENTA  3.794 8,78 33.318,02 7 171.776 

02-02-21  COMPRA  4.000 8,82 35.270,09 5 175.776 

02-02-21  VENTA  7.900 8,84 69.829,03 8 167.876 

03-02-21  COMPRA  5.423 8,96 48.608,35 11 173.299 

03-02-21  VENTA  4.982 8,95 44.600,06 6 168.317 

04-02-21  COMPRA  6.000 8,80 52.814,58 10 174.317 

04-02-21  VENTA  3.900 8,77 34.190,83 6 170.417 

05-02-21  COMPRA  3.400 8,77 29.826,00 6 173.817 

05-02-21  VENTA  7.200 8,77 63.170,75 11 166.617 

08-02-21  COMPRA  5.400 8,80 47.530,50 11 172.017 

08-02-21  VENTA  2.105 8,79 18.505,45 5 169.912 

09-02-21  COMPRA  6.000 8,60 51.577,50 10 175.912 

09-02-21  VENTA  5.450 8,59 46.813,88 8 170.462 

10-02-21  COMPRA  4.000 8,45 33.816,38 11 174.462 

10-02-21  VENTA  7.900 8,49 67.058,10 11 166.562 

11-02-21  COMPRA  6.400 8,38 53.647,50 15 172.962 

11-02-21  VENTA  2.566 8,33 21.378,12 5 170.396 

12-02-21  COMPRA  4.841 8,28 40.087,16 8 175.237 

12-02-21  VENTA  5.750 8,29 47.685,68 7 169.487 

15-02-21  COMPRA  3.239 8,27 26.797,31 8 172.726 

15-02-21  VENTA  8.000 8,31 66.456,64 14 164.726 

16-02-21  COMPRA  6.250 8,36 52.233,50 9 170.976 

16-02-21  VENTA  4.722 8,38 39.557,54 8 166.254 

17-02-21  COMPRA  4.000 8,40 33.594,00 7 170.254 

17-02-21  VENTA  8.200 8,45 69.263,00 13 162.054 

18-02-21  COMPRA  6.400 8,46 54.124,14 10 168.454 

18-02-21  VENTA  3.350 8,43 28.235,00 11 165.104 

19-02-21  COMPRA  4.236 8,39 35.560,54 7 169.340 

19-02-21  VENTA  4.750 8,40 39.880,00 9 164.590 

22-02-21  COMPRA  4.900 8,38 41.038,54 7 169.490 

22-02-21  VENTA  4.528 8,37 37.903,64 5 164.962 

23-02-21  COMPRA  3.000 8,36 25.070,00 5 167.962 

23-02-21  VENTA  6.400 8,37 53.545,00 10 161.562 

24-02-21  COMPRA  6.350 8,39 53.281,00 10 167.912 

24-02-21  VENTA  5.836 8,38 48.926,04 10 162.076 

25-02-21  COMPRA  6.000 8,40 50.404,00 8 168.076 

25-02-21  VENTA  6.700 8,40 56.293,02 7 161.376 

26-02-21  COMPRA  4.400 8,37 36.828,00 8 165.776 

26-02-21  VENTA  4.800 8,38 40.213,35 13 160.976 

01-03-21  COMPRA  6.000 8,21 49.266,38 11 166.976 
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01-03-21  VENTA  6.525 8,22 53.636,94 13 160.451 

02-03-21  COMPRA  5.985 8,23 49.232,35 13 166.436 

02-03-21  VENTA  6.400 8,21 52.574,95 10 160.036 

03-03-21  COMPRA  5.753 8,30 47.754,05 8 165.789 

03-03-21  VENTA  6.400 8,31 53.162,84 8 159.389 

04-03-21  COMPRA  5.400 8,49 45.870,30 9 164.789 

04-03-21  VENTA  7.300 8,50 62.029,91 11 157.489 

05-03-21  COMPRA  6.900 8,46 58.376,00 6 164.389 

05-03-21  VENTA  6.900 8,46 58.377,06 7 157.489 

08-03-21  COMPRA  5.250 8,48 44.521,22 7 162.739 

08-03-21  VENTA  7.000 8,48 59.368,00 7 155.739 

09-03-21  COMPRA  5.800 8,64 50.106,72 8 161.539 

09-03-21  VENTA  5.387 8,63 46.510,89 7 156.152 

10-03-21  COMPRA  5.100 8,67 44.220,00 6 161.252 

10-03-21  VENTA  7.500 8,68 65.091,00 10 153.752 

11-03-21  COMPRA  5.783 8,79 50.844,45 5 159.535 

11-03-21  VENTA  4.850 8,79 42.643,65 7 154.685 

12-03-21  COMPRA  6.400 8,85 56.612,00 11 161.085 

12-03-21  VENTA  6.900 8,85 61.090,00 10 154.185 

15-03-21  COMPRA  7.000 9,03 63.243,00 8 161.185 

15-03-21  VENTA  5.474 9,05 49.565,44 11 155.711 

16-03-21  COMPRA  7.000 9,02 63.127,65 11 162.711 

16-03-21  VENTA  6.500 9,04 58.752,53 11 156.211 

17-03-21  COMPRA  5.700 9,19 52.405,69 11 161.911 

17-03-21  VENTA  8.000 9,23 73.811,78 14 153.911 

18-03-21  COMPRA  7.000 9,39 65.737,68 11 160.911 

18-03-21  VENTA  6.000 9,40 56.383,00 11 154.911 

19-03-21  COMPRA  1.750 9,32 16.302,50 3 156.661 

19-03-21  VENTA  1.750 9,32 16.310,00 5 154.911 

22-03-21  COMPRA  5.914 9,38 55.480,64 12 160.825 

22-03-21  VENTA  7.500 9,39 70.424,00 13 153.325 

23-03-21  COMPRA  6.003 9,44 56.685,35 12 159.328 

23-03-21  VENTA  7.000 9,45 66.115,54 13 152.328 

24-03-21  COMPRA  6.600 9,44 62.301,00 10 158.928 

24-03-21  VENTA  4.700 9,44 44.391,00 8 154.228 

25-03-21  COMPRA  7.000 9,52 66.643,70 10 161.228 

25-03-21  VENTA  6.026 9,53 57.412,52 8 155.202 

26-03-21  COMPRA  6.231 9,54 59.469,11 6 161.433 

26-03-21  VENTA  5.800 9,56 55.476,50 6 155.633 

 


